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Okiem radnego

Dlaczego warto postawić
na Jakuba Przewoźnika

Pracujemy razem w Radzie Mias-
ta Oświęcim od 2014 roku. Jest to zde-
cydowanie najbardziej aktywny rad-
ny obecnej kadencji. Napisał blisko sto
interpelacji i wniosków, czyli więcej niż
cała koalicja rządząca razem wzięta (a
liczy ona 13 osób). Kuba wnikliwie zaj-

muje się każdą sprawą z jaką przy-
chodzą bądź o której piszą do niego
mieszkańcy.

Ktoś może powiedzieć, że nie ilo-
ść napisanych pism, ale skuteczność
jest bardziej miarodajna. To oczywiś-
cie byłaby prawda, gdyby miastem
rządził ktoś otwarty na problemy
mieszkańców. Można zadać pytanie
retoryczne, ile zwykłych osób oso-
biście przyjął w gabinecie obecny
prezydent i ilu z nich pomógł? Jestem
przekonany, że bardzo niewielu. To jest
pierwszy powód, dla którego warto
postawić na Jakuba. On jest bardzo
wrażliwy na drugiego człowieka.

Jeśli zostanie prezydentem znaj-
dzie czas dla każdego i jeśli będzie
mógł pomóc to na pewno to zrobi.
Bardzo ważna cechą Kuby jest umie-
jętność słuchania. Cały jego program
oparty jest na wsłuchiwaniu się w
głosy mieszkańców i sugestie wszyst-
kich radnych. On się tego nie wstydzi,
a wręcz jest dumny, że program zos-
tał stworzony przez mieszkańców i dla
mieszkańców. Jestem pewien, że„Sió-
demka Przewoźnika”czyli programo-

we postulaty i zobowiązania Kuby, to
również Twoja i moja siódemka, to
oferta dla każdego, komu na sercu
leży przyszłość naszego miasta.

Umiejętność przyznania się do
błędu, czy też przyznania racji drugiej
osobie to rzadkość, a Kuba właśnie taki
jest. Nieważne jest kto ma rację, nie-
ważne czyj to pomysł, jeśli jest dobry
to On go zrealizuje, to jest właśnie ta
jego otwartość. On jest jakby z innej
planety, jeśli pojawia się problem to
zaczyna od siebie, od poszukania
błędu właśnie w swoich działaniach
czy postawie i zawsze szuka kom-
promisu, takiego rozwiązania, które
zadowoli większość, a nie jego ambi-
cje. Oczywiście nie ma w tym ani
krzty słabości, jeśli jest do czegoś
przekonany, jeśli jest absolutnie pew-
ny swoich decyzji, to jest bardzo kon-
sekwentny. Wiem, że wystarczy jedna
kadencja, żeby zmienił to miasto,
żeby otworzył oczy niedowiarkom,
trzeba mu tylko zaufać.

Na pierwszym miejscu rodzina, to
jego motto życiowe. Jestem przeko-
nany, że właśnie stąd czerpie siłę i

energię do działania. Jako tata wcześ-
niaka jest jak żołnierz, w zasadzie
cały czas na pierwszej linii frontu, ale
nie jest sam, ma właśnie wsparcie w
swojej rodzinie. Nie byłby tu gdzie jest,
gdyby nie wsparcie mamy, taty i uko-
chanej Ani, jak zawsze ciepło mówi o
swojej żonie.

Warto wspomnieć o wartościach
jakimi się kieruje Kuba. Na pierw-
szym miejscu jest rodzina, ale bez-
warunkowo idzie to w parze z po-
wierzeniem swojego życia w ufności
Panu Bogu. Z domu wyniósł również
miłość do Polski i do małej ojczyzny
jaką jest Oświęcim. Tu się urodził, tu
pracuje, tu założył rodzinę i w tym
mieście chce budować naszą wspólną
przyszłość.

W nadchodzących wyborach war-
to postawić na Kubę do czego z
całego serca zachęcam wszystkich
mieszkańców Naszego niezwykłego
miasta. 7 kwietnia postawmy na Ja-
kuba Przewoźnika.

Waldemar Łoziński,
radny miasta Oświęcim

Znam Kubę już od 15 lat, dlatego jako starszy kolega
pozwolę sobie kilka słów o nim napisać, tak żeby
przybliżyć jego osobę niezdecydowanym i zachęcić do
oddania głosu właśnie na Niego.
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Otwarcie Mapy
Potrzeb
Mieszkańców
Oświęcimia

Jakub Przewoźnik, kandydat na
prezydenta miasta, zaprezentował
publicznie, podczas spotkania z dzien-
nikarzami, internetową Mapę Potrzeb
Mieszkańców Oświęcimia.

czytaj str. 3

Kolejne
4 miliony złotych
na budowę
Specjalnego
Ośrodka
Szkolno-
Wychowawczego
w Oświęcimiu

Iwona Gibas z zarządu woje-
wództwa podpisała w Oświęcimiu
umowę o wsparciu finansowym III
etapu budowy Specjalnego Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego w Oświę-
cimiu.

czytaj str. 7

Instytut Spraw
Obywatelskich
„Nowy
Oświęcim”
zaprasza
do współpracy

Szanowni Państwo, wychodzi-
my z założenia, że po latach już
wspólnej i otwartej dyskusji na
łamach „Kuriera Oświęcimskiego”
oraz programu „Porozmawiajmy.O”,
gdzie także poruszamy tematy
związane z gospodarczym i samo-
rządowym rozwojem Oświęcimia,
grzechem byłoby z tego kapitału
wiedzy nie skorzystać.

czytaj str. 8



24 marca w Oświęcimiu odbyły
się obchody narodowego dnia Pa-
mięci Polaków ratujących Żydów
pod okupacją niemiecką. Od kilku
lat samorządowcy, przedstawicie-
le organizacji społecznych, insty-
tucji kultury, a także służb mundu-
rowych oddają hołd Ofiarom nie-
mieckiego totalitaryzmu składając
kwiaty i znicze na płycie Grobu
nieznanego Żołnierza na Placu ta-
deusza kościuszki w Oświęcimiu.

O tym państwowym święcie pa-
miętają także samorządowcy. – W
Narodowy Dzień Pamięci Polaków ra-
tujących Żydów pod okupacją nie-

miecką oddaliśmy hołd naszym Boha-
terom na Placu Tadeusza Kościuszki w
Oświęcimiu. To wyraz naszej wciąż
żywej pamięci o tamtych wydarze-
niach, a przede wszystkim o Tych, któ-
rzy poświęcili swoje życie ratując innych
– mówiła iwona Gibas z zarządu wo-
jewództwa.

– Obchody Narodowego Dnia Pa-
mięci Polaków ratujących Żydów pod
okupacją niemiecką w Oświęcimiu są
szczególnie istotne, ponieważ wielu z

mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej w
czasie II wojny światowej, narażając
swoje własne życie, niosło pomoc wię-
źniom KL Auschwitz-Birkenau. Musi-
my pamiętać o naszych lokalnych bo-
haterach – mówił dr Jakub Prze-
woźnik, radny miasta Oświęcim.

– Dzień upamiętniający tych, któ-
rzy z narażeniem życia nieśli pomoc
Żydom, został ustanowiony z inicja-
tywy prezydenta Andrzeja Dudy w
2018 roku. Jest wyrazem czci dla

wszystkich obywateli polskich – nie-
zależnie od narodowości – którzy po-
magali Żydom poddanym ludobój-
czej eksterminacji przez niemieckich
okupantów – przypomina krzysz-
tof kuczek, radny miasta Oświęcim
i szef lokalnego PiS.

Przypomnijmy, że to właśnie 24
marca 1944 r. Niemcy zamordowali w
Markowej rodzinę Ulmów. 24 marca
1944 r. życie stracili Józef Ulma, jego
ciężarna żona Wiktoria, ich szóstka
dzieci oraz jedno nienarodzone, a
także ośmioro ukrywanych przez pol-
ską rodzinę Żydów z rodzin Didnerów,
Grünfeldów i Goldmanów.
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transformacja energetyczna, któ-
ra zachodzi w Polsce jest faktem.
to proces, którego jako państwo
będące członkiem Unii europej-
skiej nie unikniemy. nie powin-
niśmy więc unikać rozmów na te-
mat sposobów w jaki powinien
on zostać przeprowadzony. to
proces, w którym zgodnie z ma-
ksymą„nic o nas bez nas”, powin-
niśmy aktywnie uczestniczyć. Per-
spektywa roku 2049 czy tylko
2035 wydaje się być może jeszcze
dość odległa, ale to dzisiaj będą
zapadały decyzje rzutujące na
przyszłość gmin naszego powiatu.
im lepiej się przygotujemy, tym
będzie on łatwiejszy do przepro-
wadzenia.

Przeprowadzenie sprawiedliwej
transformacji energetycznej na tere-
nach górniczych w Polsce jest
złożonym procesem, który wymaga
uwzględnienia wielu czynników
społecznych, ekonomicznych i środo-
wiskowych, ale także kulturowych. Te
wszystkie aspekty muszą zostać
uwzględnione, dlatego tak ważne jest
zaangażowanie lokalnej społeczności
we wszystkie etapy transformacji. Bo to
my, ludzie mieszkający na tych tere-
nach, mamy najwięcej do stracenia lub
zyskania w wyniku zmian.To nasze opi-
nie i potrzeby powinny być brane pod
uwagę.

Oczywistym i najważniejszym ele-
mentem jest wsparcie dla pracowni-
ków sektora górniczego, którym musi

zostać umożliwiony czynny udział w
procesie transformacji. Musimy za-
dbać o bezpieczną przyszłość rodzin
górniczych naszego regionu. Nie tylko
w postaci wsparcia finansowego, za-
pewnienia możliwości przekwalifiko-
wania czy szkoleń zawodowych, ale
przede wszystkim w postaci stworze-
nia nowych miejsc pracy czy możli-
wości zatrudnienia w nowych
branżach.

Dla całego regionu w tym powia-
tu oświęcimskiego, nie tylko z punktu
widzenia procesu transformacji przed
którym stajemy, niezwykle istotny jest
rozwój nowych miejsc pracy. Tylko in-
westycje, o których ściągnięcie na nasz
teren musimy zabiegać, mogą stworzyć
nowe miejsca pracy i przynieść korzyści

ekonomiczne dla lokalnej społecz-
ności.

Nie możemy zapominać o inwe-
stycjach w infrastrukturę. To niezbęd-
ny element, by umożliwić rozwój no-
wych sektorów gospodarki. Nowe dro-
gi, komunikacja, proinwestycyjne roz-
wiązania tworzone na poziomie gmin
pozwolą zainteresować i przyciągnąć
inwestorów oraz ułatwić rozwój no-
wych przedsiębiorstw.

Wypracowanie długofalowej stra-
tegii wsparcia, która będzie uwzględ-
niała specyfikę naszego regionu i po-
wiatu, nasze potrzeby i nasze możli-
wości, to praca, którą trzeba wykonać
jak najprędzej. Dotacje, ulgi podatko-
we czy fundusze rozwojowe mogą po-
móc w zminimalizowaniu skutków

ekonomicznych zmian przed jakimi
stajemy. Ale to od nas będzie zależało,
jak wykorzystamy te środki.To w dużej
mierze od nas samych zależy czy nasz
powiat jest i będzie przyjazny przed-
siębiorcom. To na naszych barkach
spoczywa ciężar odpowiedzialności za
przyszłość tej ziemi, musimy więc ma-
ksymalnie wykorzystać każdą sposob-
ność i każdą pojawiającą się szansę.

Maksymalizować korzyści i mini-
malizować negatywne skutki – tylko ta-
kie podejście pozwoli nam na zbudo-
wanie stabilnej przyszłości dla nas sa-
mych i naszych dzieci.

Fachowym okiem- zdzisław Filip

O sprawiedliwej transformacji energetycznej

Pamiętają o Polakach ratujących Żydów

zdzisŁaW FiliP, mieszkaniec
gminy Brzeszcze, wieloletni radny
rady powiatu oświęcimskiego i sej-
miku małopolskiego, były prezes
spółki Tauron Wydobycie i wicepre-
zes spółek energetycznych Nowe
Jaworzno i Tauron Wytwarzanie



Jakub Przewoźnik, kandydat
na prezydenta miasta, zaprezen-
tował publicznie, podczas spotka-
nia z dziennikarzami, internetową
mapę Potrzeb mieszkańców Oś-
więcimia. – Idea jest prosta i prak-
tyczna. Oświęcimianie mogą
zgłaszać i nanosić na mapę miasta
lokalne usterki czy potrzebne w da-
nym miejscu inwestycje. Jest to jeden
z elementów mojej szerszej wizji Oś-
więcimia jako Miasta Smart City –
mówi dr Jakub Przewoźnik. inter-
netowy serwis działa już pod ad-
resem mapapotrzeb.com.pl.

Mapa Potrzeb Mieszkańców Oś-
więcimia to, jak mówi kandydat na
prezydenta Jakub Przewoźnik, od-
powiedź jego i jego ekipy na bierno-
ść dotychczasowych władz miasta. –
Od wielu lat spotykam się z mieszkań-

cami naszego miasta w różnych miejs-
cach, przy różnych okazjach. Doskonale
wiem, że wiele ze zgłaszanych przez nich
problemów, do prezydenta, czy urzędu
miasta, nie jest rozwiązywanych. In-
ternetowa mapa potrzeb jest receptą na
tę bolączkę. Ma pomóc mieszkańcom,
ułatwić kontakt, zmotywować wszyst-
kich, w tym decydentów, do działania
– mówi dr Jakub Przewoźnik, kan-
dydat PiS na prezydenta Oświęcimia.

– Jako samorządowcy musimy rea-
gować na problemy zgłaszane przez lu-
dzi. Mapa potrzeb to także wstęp do
wprowadzenia w Oświęcimiu budżetu
obywatelskiego, który proponowała
także pani Monika Szymeczko, a kole-
dzy z KO-PO i pan prezydent Janusz
Chwierut z jakiegoś powodu bardzo
bali się wprowadzenia tego, stosowa-
nego przecież w wielu miastach roz-

wiązania. Gwarantuję dzisiaj publicznie,
że po wygranych wyborach samo-
rządowych budżet obywatelski w Oś-
więcimiu wprowadzimy – dodaje Ja-
kub Przewoźnik, kandydat na pre-
zydenta oraz radny miasta Oświę-
cim.

Pomysł na Mapę Potrzeb Miesz-
kańców Oświęcimia, jak mówi dr Prze-
woźnik i jego współpracownicy, jest
prosty i praktyczny. Wpisuje się jed-
nocześnie w szerszy kontekst, jakim jest
rozwój Oświęcimia. – Serwis „mapa
potrzeb” ma służyć mieszkańcom do
przekazywania informacji i zgłoszeń na
temat tego, co w Oświęcimiu, w prze-
strzeni publicznej, należy poprawić lub
uruchomić. Liczymy na aktywność miesz-
kańców. Wierzymy, że ta aktywność
ożywi i zapoczątkuje również szerszy
proces, jakim jest rozwój gospodarczy

miasta. W Oświęcimiu potrzebne są in-
westycje i nowe miejsca pracy. Oświęci-
mianie mają prawo oczekiwać od władz
miasta aktywnych działań, które będą

prowadzić do tego właśnie kluczowego
celu – mówi Paweł Plinta, kandydat PiS
do Rady Miasta Oświęcim, prezes Sto-
warzyszenia Instytut Spraw Obywa-
telskich„Nowy Oświęcim”.

Współtwórcą witryny mapapot-
rzeb.com.pl jest ceniony oświęcimski
informatyk i grafik Bartłomiej Ja-
skółka. – Stworzyliśmy wraz ze wspie-
rającym mnie w tej pracy synem Mi-
chałem narzędzie proste i bardzo in-
tuicyjne. Aplikacja jest nowoczesna i
przejrzysta. Na pewno będziemy też
ten projekt jeszcze rozwijali, w za-
leżności od potrzeb i pomysłów zgłasza-
nych przez mieszkańców. Wytyczne od
Kuby Przewoźnika, który powiedział,
że po prostu chce lepszego Oświęcimia,
były klarowne i inspirujące. Taka jest też
nasza internetowa „mapa potrzeb”, jas-
na i mam nadzieję motywująca do
działania – mówi Bartłomiej Ja-
skółka.

Podczas spotkania z dziennika-
rzami podjęto także zagadnienie Oś-
więcimia jako Miasta Smart City. – Oś-
więcim powinien jak najszybciej za-
cząć skutecznie wykorzystywać nowo-
czesne technologie. Pierwsze narzę-
dzie – Mapę Potrzeb Mieszkańców – już
mamy. Na pewno wraz z nową ka-
dencją samorządu, czyli po wyborach
7 kwietnia, będziemy chcieli ten inter-
netowy serwis rozwinąć. Co dalej?
Uważam, że czas na zmianę drukowa-
nych miejskich bilbordów na nowo-
czesne ekrany LED. Nie trzeba byłoby co
chwilę drukować i przyklejać nowych
ogłoszeń, a każda z instytucji miej-
skich, i nie tylko, mogłaby na takich
ekranach w łatwy sposób zamieszczać
swoje ogłoszenia i ważne informacje –
mówi dr Jakub Przewoźnik.

– To pierwsze propozycje. Drodzy
Państwo, Oświęcim może stać się tzw.
smart city. Trzeba tylko chcieć! Trzeba się
za to po prostu zabrać, bo inne samo-

rządy coraz szybciej nas wyprzedzają –
dodaje dr Przewoźnik.

Oświęcimska mapa potrzeb po-
wstawała we współpracy ze Stowa-
rzyszeniem Instytut Spraw Obywa-
telskich„Nowy Oświęcim”. Wykonaw-
cami projektu byli Bartłomiej Ja-
skółka i michał Jaskółka. Inicjatorzy
projektu zachęcają mieszkańców Oś-
więcimia do korzystania z mapapot-
rzeb.com.pl, przesyłania uwag, po-
mysłów i zgłoszeń.
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dr Jakub PrzeWOŹnik:

Razem możemy zmienić i ulepszyć
nasze życie w Oświęcimiu!
Jakub Przewoźnik:
szczęśliwy mąż Ani i tata Antosia, rodowity oświęcimianin (ur.
1986 r.). Doktor nauk społecznych w zakresie nauk o polity-
ce, magister zarządzania, magister politologii. Absolwent stu-
diów MBA. Od wielu lat pracownik administracji samo-
rządowej – Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu, aktual-
nie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskie-
go. Od 2014 r. radny miasta Oświęcim, członek Komisji
Budżetu i Rozwoju Miasta oraz Komisji Oświaty, Kultury, Spor-
tu i Rekreacji. W bieżącej kadencji Rady Miasta autor lub
współautor blisko 100 interpelacji i wniosków. Autor wielu teks-
tów opublikowanych na łamach „Kuriera Oświęcimskiego”.
Współpomysłodawca internetowego programu „Porozma-
wiajmy.O”.

#siódemkaPrzewoźnika to priorytetowe zadania do
wdrożenia jak najszybciej w Oświęcimiu. Oświęcim po-
trzebuje zmian, Oświęcim potrzebuje nowego oddechu.
1. Zatrzymam ciągłe podnoszenie podatków lokalnych.
2. Zbuduję otwarte kąpielisko w Oświęcimiu.
3. Wdrożę bezpłatną komunikację miejską.
4. Rozpocznę tworzenie miejskiego Domu Seniora.

5. Oświęcim stanie się Smart City.
6. Zmodernizuję boiska przy szkołach podstawowych

oraz wybuduję nowoczesny kompleks treningowy.
7. Wprowadzę budżet obywatelski.

Przyszłość naszego miasta jest tylko i wyłącznie w Państwa
rękach. Tylko i wyłącznie Państwo posiadacie wpływ na wy-
bór prezydenta oraz skład przyszłej Rady Miasta. Proszę
o Państwa głos w nadchodzących wyborach samorządo-
wych 7 kwietnia na prezydenta miasta oraz na radnego
miasta. Jestem liderem listy do Rady Miasta Oświęcim w
okręgu wyborczym nr 2. Proszę także Państwa o głos na
kandydatów Prawa i Sprawiedliwości do Rady Powiatu w
Oświęcimiu oraz do Sejmiku Województwa Małopolskie-
go. Wspólnie możemy zmienić i ulepszyć nasze życie w Oś-
więcimiu!
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Otwarcie Mapy Potrzeb Mieszkańców Oświęcimia
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marzec to szczególny miesiąc,
w którym przypomina się histo-
rie związane z Żołnierzami nie-
złomnymi. to właśnie 1 marca
obchodzony jest narodowy
dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklę-
tych”. Jak co roku również w Oś-
więcimiu pamiętano o tych wy-
darzeniach.

1 marca w Oświęcimiu oddano
hołd Żołnierzom Niezłomnym,

składając kwiaty przy Grobie Niezna-
nego Żołnierza na placu Tadeusza
Kościuszki. Następnie upamiętniono
to święto poprzez złożenie kwiatów
przed pomnikiem rtm. Witolda Pilec-
kiego na terenie Małopolskiej Uczel-
ni Państwowej w Oświęcimiu. W tym
dniu nie zapomniano również o obe-
lisku poświęconym rtm. Witoldowi
Pileckiemu, który znajduje się w par-
ku na Zasolu.

– Oddajemy dziś hołd Bohaterom i
Patriotom, którzy walczyli i oddali życie
za Polskę. Pamięć o Nich jest naszym
obowiązkiem. Są dla nas wzorem od-
wagi i patriotyzmu – mówiła iwona Gi-
bas z Zarządu Województwa Małopol-
skiego.

– Od kilku lat w Oświęcimiu-Mieście
Pokoju uroczyście obchodzimy Naro-
dowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklę-
tych”. Cieszę się, że wspólnie przypomi-

namy żołnierzy antykomunistycznego i
niepodległościowego podziemia. To
właśnie 1 marca 1951 r. na warszawskim
Mokotowie wykonano wyrok śmierci
na siedmiu członkach niepodległościo-
wego i antykomunistycznego IV Za-
rządu Głównego Zrzeszenia „Wolność i
Niezawisłość” – mówił Jakub Prze-
woźnik, radny miasta Oświęcim.

Obchody Narodowego Dnia Pa-
mięci „Żołnierzy Wyklętych” w Oś-

więcimiu były kontynuowane. W nie-
dzielę 10 marca na zaproszenie Bea-
ty szydło – poseł do Parlamentu Eu-
ropejskiego, rafała Bochenka – posła
na Sejm RP, iwony Gibas – członka Za-
rządu Województwa Małopolskiego
oraz Jakuba Przewoźnika – radnego
miasta Oświęcim, w kościele św. Józefa
w Oświęcimiu odbyła się uroczysta
Msza Święta w intencji Żołnierzy
Niezłomnych i Ojczyzny.

Przed Mszą Świętą delegacje
złożyły kwiaty pod tablicą „Pamięci
Żołnierzy Wyklętych – Mieszkańcy
Ziemi Oświęcimskiej, Radni Powiatu
Oświęcimskiego”ufundowaną w maju
2017 r. Mszy Świętej przewodniczył i
kazanie wygłosił ks. sławomir szczot-
ka z parafii Matki Bożej Królowej Pol-
ski w Brzezince.

– Dziękujemy ks. proboszczowi
Fryderykowi Tarabule za pomoc or-
ganizacyjną i przyjęcie naszych dele-
gacji. Cieszę się, że co roku w oświę-
cimskiej Świątyni Pokoju możemy się
wspólnie spotykać, aby modlić się za
naszą Ojczyznę oraz za dusze śp.
Żołnierzy Wyklętych – mówił Wal-
demar Łoziński, radny miasta Oś-
więcim.

Z gorącymi życzeniami
dla wszystkich Pań!

Wybory zawsze odsłonią coś cie-
kawego. na ostatniej sesji rady
miasta Oświęcim można było za-
obserwować jak się niektórzy za-
chowują na ostatniej prostej
przed wyborami. zważywszy na
to, iż to już koniec tej kadencji,
można powiedzieć, że to bez zna-

czenia, lecz czy tak powinno się
zachowywać, bądź co bądź w sto-
sunku do koalicjanta?

W takich, można by rzec drob-
nych sprawach, prezydent Janusz
Chwierut pokazuje swoją praw-
dziwą twarz. Jak jesteś potrzebny do
stabilnej większości, to on jest

uprzejmy i do rany przyłóż, ale gdy
tylko misję wykonałeś, szybko spro-
wadzi cię na ziemię. W tym właśnie
duchu odpisał pan prezydent na in-
terpelację Pani Radnej Agnieszce
Komenderze, zarzucając jej kłam-
stwo i brak wiedzy jako radnej.
Przez pięć lat nic nie przeszkadzało
panu prezydentowi, bo radna była
mu potrzebna, teraz gdy już nie
jest, okazuje się, że rzekomo nie ma
wiedzy, którą jako radna mieć po-
winna… Inną rzeczą jest to, że po

ponad 5 latach bycia radnymi, obie
panie z KOS-u, czyli ukrytej lewicy
tak gwoli ścisłości, jak się okazuje,
nie do końca wiedzą co to jest in-
terpelacja. Oczywiście do tej pory ja-
koś to nie przeszkadzało obecnemu
jeszcze („jeszcze” słowo klucz) pre-
zydentowi. Nie przeszkadzało, a
może sam nie wie, co to jest inter-
pelacja, tego już tu nie będę roz-
strzygał.

Teraz na potrzeby wyborcze Ja-
nusz Chwierut kreuje się na obroń-

cę pracowników, a jeszcze nie tak
dawno udowadniał publicznie, że
nie powinni mieć pretensji o niskie
wynagrodzenia, bo przecież tak
dobrze zarabiają. Jako szef i prezy-
dent miasta zaniedbywał swoich
pracowników przez wiele lat, ale tuż
przed wyborami prawie jak Rejtan
stanął w ich obronie... Za późno, Pa-
nie Prezydencie, za późno.

Waldemar Łoziński, radny
miasta Oświęcim

8marca,wdzieńkobiet,naulicach
Oświęcimiabyłomożnabyłospotkać
radnych i miejskich aktywistów, zna-
nych też np. z programu „Porozma-
wiajmy.O”,którzyobdarowywaliPanie
ciepłym uśmiechem i kwiatami.

– 8 marca to już prawie wiosna.
Życzę mieszkankom naszego miasta,
aby panowie obdarzali wszystkie panie
miłością i szacunkiem nie tylko w tym
dniu – mówi dr Jakub Przewoźnik,
radny miasta Oświęcim i kandydat PiS
na prezydenta miasta. – Drogie oś-
więcimianki życzę Wam pogody du-
cha, wiecznego optymizmu, samych
radosnych chwil, spokoju, wdzięcznoś-
ci i otaczania się tylko dobrymi ludźmi
– dodaje radny Jakub Przewoźnik,
kandydat na prezydenta Oświęcimia.

Spotkania z kwiatami w ręku były
też okazją do rozmów. – Dzieląc się z
mieszkankami Oświęcimia symbo-
licznymi upominkami chcieliśmy przy
okazji porozmawiać o lokalnych, oś-
więcimskich sprawach i potrzebach.
Nasza oświęcimska biało-czerwona
drużyna, przy każdej okazji stara się
wsłuchiwać w głosy mieszkańców.
M.in. na tej podstawie powstaje nasz
program działania – mówi Waldemar
Łoziński, radny miasta Oświęcim i
kandydat do Rady Powiatu w Oś-
więcimiu.

– Rozmowy programowe, w Dniu
Kobiet, sprawiły nam podwójną satys-
fakcję. Składamy najserdeczniejsze
życzenia dla wszystkich Pań – powie-
dział Paweł Plinta.

Okiem radnego

Na koniec nie było już miło...

Oświęcim

Modlitwa za Ojczyznę i Żołnierzy Niezłomnych
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to wyjątkowe miejsce eduka-
cyjne, w którym będzie można poz-
nać historię pożarnictwa oraz na
żywo obejrzeć sprzęt pożarniczy.
mowa tu o nowej siedzibie małopol-
skiego muzeum Pożarnictwa w al-
werni, które stanie się domem dla
kolekcji najstarszego w Polsce mu-
zeum pożarnictwa. W uroczystym
otwarciu obiektu – oddziału mu-
zeum małopolski zachodniej w Wy-
giełzowie uczestniczyli marszałek
Witold kozłowski, wicemarszałek
Łukasz smółka i iwona Gibas z za-
rządu województwa.

W uroczystości wzięli również
udział b. premier, europoseł Beata
Szydło, poseł na Sejm RP Edward
Siarka, Beata Nadzieja-Szpila – bur-
mistrz Miasta i Gminy Alwernia,
bryg. Przemysław Przęczek – Małopol-
ski Komendant Wojewódzki Pań-
stwowej Straży Pożarnej oraz Marek
Bębenek – dyrektor Muzeum Małopol-
ski Zachodniej w Wygiełzowie.

Sobotnie spotkanie w Alwerni
rozpoczęło nową erę w dziejach
Małopolskiego Muzeum Pożarnict-
wa. Placówka, która powstała ponad
70 lat temu dzięki pasji farmaceuty
i ówczesnego naczelnika OSP Alwer-
nia Zbigniewa Konrada Gęsikowskie-
go, rozwijana potem przez kolejne de-
kady, doczekała się nowej, funkcjo-
nalnej siedziby. Pozwoli ona zapre-
zentować unikalne eksponaty oraz
nowoczesną wystawę narracyjną.

– Jako marszałek województwa
małopolskiego pragnę serdecznie po-
dziękować wszystkim osobom i insty-
tucjom, które zaangażowały się w przy-
gotowanie i realizację tego projektu. Cie-
szę się, że Województwo Małopolskie
cztery lata temu podpisało list inten-
cyjny, który stał się fundamentem roz-
woju tego miejsca poprzez włączenie
placówki w Alwerni w struktury ówczes-

nego Muzeum Nadwiślańskiego Parku
Etnograficznego w Wygiełzowie i Za-
mku Lipowiec, obecnego Muzeum
Małopolski Zachodniej – mówił mar-
szałek Witold kozłowski.

– Dzięki zaangażowaniu funduszy
z budżetu Województwa Małopolskie-
go oraz Gminy Alwernia, jako partnera
projektu, a także środków UE udało
nam się przygotować, kosztem ponad
28 milionów złotych, to miejsce, które �
głęboko w wierzę � stanie się wkrótce
wielką atrakcją turystyczną nie tylko Al-
werni, nie tylko Małopolski Zachod-
niej, ale całego regionu – podkreślił gos-
podarz regionu.

– Myślę, że ten gmach i znajdująca
się w nim ekspozycja jest także godnym
upamiętnieniem Zbigniewa Konrada
Gęsikowskiego i wszystkich tych, którzy
przez dekady brali udział w rozbudo-
wywaniu i promowaniu tego miejsca.

Dzisiaj dziękujemy im za ich wkład
w małopolskie dziedzictwo – zaznaczył
Witold kozłowski, marszałek woje-
wództwa małopolskiego.

– Życzę wszystkim osobom związa-
nym z codzienną działalnością Muzeum
Małopolski Zachodniej i jego oddziału
� Małopolskiego Muzeum Pożarnict-
wa � a także miłośnikom i pasjonatom
techniki, aby ta placówka wciąż się roz-
wijała, zdobywając popularność i stając
się interesującym i inspirującym miejs-
cem poznawania historii – kolejnym
ważnym punktem na edukacyjnej, kul-
turalnej i turystycznej mapie Małopolski
– zakończył swoje wystąpienie mar-
szałek Witold kozłowski.

Otwierając budynek wicemar-
szałek Łukasz Smółka podkreślił, że
zawód strażaka jest jednym z tych, któ-
re są najbliżej ludzi w ich codziennym
życiu, a szczególnie w sytuacjach kry-

tycznych. Nowe muzeum pozwoli od-
wiedzającym poznać to wyjątkowe
powołanie i przybliży misję, którą na co
dzień realizują strażacy. Będzie również
przestrzenią, w której wszyscy pasjo-
naci będą mogli przyjrzeć się z bliska
strażackim pojazdom czy wyposażeniu
– wszystkiemu temu, co nieodmiennie
budzi fascynację starszych i młod-
szych miłośników pożarnictwa.

– Małopolscy strażacy to grupa
zawodowa ciesząca się najwyższym
zaufaniem społecznym. To pełni od-
dania i serca ludzie, na których pomoc
i wsparcie możemy zawsze liczyć w
najtrudniejszych sytuacjach. Cieszę się,
że od dzisiaj Muzeum Pożarnictwa w Al-
werni zyskuje własny, odrębny budynek
– mówił wicemarszałek Łukasz
smółka.

Warto podkreślić, że nowa sie-
dziba Małopolskiego Muzeum

Pożarnictwa ma pełnić misję edu-
kacyjną. Będzie można poznać tutaj
m.in. kulisy strażackiej pracy, za-
plecze z którego korzystają i stojące
za tym wszystkim szczególne po-
wołanie.

– Jestem przekonana, że Małopol-
skie Muzeum Pożarnictwa w Alwerni
stanie się wyjątkowym miejscem edu-
kacyjnym, gdzie będzie można poznać
historię pożarnictwa oraz na żywo
obejrzeć sprzęt pożarniczy, który przez
wiele lat służył strażakom. Bardzo się cie-
szę, że Muzeum znacznie wzbogaci
ofertę kulturalną naszego regionu,
szczególnie Małopolski Zachodniej –
dodała iwona Gibas z Zarządu Wo-
jewództwa Małopolskiego.

W ramach projektu powstał 3-
kondygnacyjny budynek o po-
wierzchni użytkowej ponad 2 tys. m²,
wkomponowany w istniejącą zabu-
dowę i pobliski teren. Został on wy-
posażony w m.in.: pomieszczenia
przeznaczone dla organizowania es-
kpozycji stałych oraz czasowych, salę
edukacyjną typu „Ognik”, dwie sale
wielofunkcyjne przystosowane do
prowadzenia działalności edukacyjnej
i konferencyjnej o łącznej powierzchni
66 m², strefę obsługi zwiedzających,
niewielką kawiarenkę, magazyn mu-
zealiów, pracownię konserwatorską
umożliwiającą opracowywanie obiek-
tów mało– i średnio gabarytowych, a
także zaplecze administracyjno-sa-
nitarne niezbędne do prowadzenia
działalności.

Wartość inwestycji to blisko 29
mln zł, w tym: 8,1 mln zł ze środków
unijnych w ramach RPO WM 2014-
2020 oraz ponad 20 mln zł z Budżetu
Województwa Małopolskiego.

Przypomnijmy, że Małopolskie
Muzeum Pożarnictwa w Alwerni po-
wstało w 1953 roku z inicjatywy Zbig-
niewa Konrada Gęsikowskiego,
ówczesnego naczelnika tamtejszej
Ochotniczej Straży Pożarnej. Na prze-
strzeni lat udało się zebrać impo-
nującą kolekcję ponad 4000 ekspo-
natów z całego regionu, m.in. unika-
towe strażackie wozy konne, samo-
chody pożarnicze, ale też medale,
plakietki, fotografie, czy zbiory filate-
listyczne. Osobną część stanowią ar-
chiwalia Związku Straży Pożarnych
z początku XX wieku.
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Małopolskie Muzeum Pożarnictwa
w Alwerni już otwarte
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iwona Gibas z zarządu woje-
wództwa podpisała w Oświęci-
miu umowę o wsparciu finanso-
wym iii etapu budowy specjal-
nego Ośrodka szkolno-Wycho-
wawczego w Oświęcimiu. Umo-
wa opiewa na 4 mln zł. Wsparcie
z budżetu Województwa małopol-
skiego dla tej służącej dzieciom in-
westycji Powiatu Oświęcimskiego
wyniosło ogółem 8 mln zł. sOsW
w Oświęcimiu to dzisiaj jedna
z najnowocześniejszych placówek
w europie.

W uroczystym podpisaniu umowy
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wy-
chowawczym w Oświęcimiu wzięli
udział Iwona Gibas z Zarządu Woje-
wództwa Małopolskiego, starosta oś-
więcimski Andrzej Skrzypiński, wice-
starosta Paweł Kobielusz oraz człon-
kowie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu
Teresa Jankowska i Jerzy Mieszczak.
W wydarzeniu uczestniczyli też m.in.
radni powiatu oświęcimskiego Da-
riusz Gawęda, Piotr Śreniawski i Józef
Szafran, dyrektor szkoły Jacek Polak
oraz przedstawiciele prasy.

– Dla mnie jako samorządowca
z Ziemi Oświęcimskiej jest bardzo
ważne, że dzięki dobrej współpracy
samorządu powiatu oświęcimskiego
oraz samorządu województwa, mog-
liśmy wesprzeć tak ważną, służącą
dzieciom inwestycję. To jak dzisiaj pre-
zentuje się i o jakie możliwości wzbo-
gacił się Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy w Oświęcimiu, stano-
wi bez wątpienia krok milowy. Dziękuję
wszystkim, którzy przyczynili się do rea-
lizacji tej inwestycji. Jestem dumna, że
mogłam wziąć udział w tym dziele.

Panu dyrektorowi SOSW Jackowi Po-
lakowi życzę, aby cała inwestycja
sprawnie dobiegła końca, a szkoła
mogła już w pełni wykorzystać swój
wielki potencjał – mówi iwona Gibas
z Zarządu Województwa Małopol-
skiego.

SOSW w Oświęcimiu to szkoła
koncentrująca się na pracy z dziećmi
z niepełnosprawnością intelektualną.
Starosta oświęcimski Andrzej Skrzy-
piński przypomniał w swoim wy-
stąpieniu, że całe zadanie, związane
z budową nowej i tak nowoczesnej
siedziby Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego, opiewa na po-
nad 72 mln zł. Starosta oświęcimski
dodał, że jest to dziś najnowocześ-
niejszy w Polsce tego typu ośrodek
i jeden z najnowocześniejszych
w całej Europie, a dofinansowanie
z budżetu Województwa Małopol-
skiego, na łączną kwotę 8 mln zł, sta-
nowi wsparcie bardzo istotne. Sta-

rosta Andrzej Skrzypiński zaznaczył
również, że dzięki doświadczeniu
i empatii marszałka województwa
Witolda Kozłowskiego rozmowy
o współpracy i wsparciu zadania były
krótkie i owocne. Podziękował także
Iwonie Gibas z zarządu województwa,
za to, że udało się jej zjednoczyć sa-
morząd powiatu i samorząd woje-
wództwa na rzecz tej tak pożytecznej
inwestycji.

Sejmik Województwa Małopol-
skiego podjął 26 lutego br. uchwałę
w sprawie dofinansowania z budżetu
Województwa Małopolskiego dla Po-
wiatu Oświęcimskiego na realizację za-
dania Budowa siedziby Specjalnego
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego
w Oświęcimiu – etap III. Samorząd re-
gionu przeznaczył na ten cel 4 mln zł.
W 2023 roku samorząd województwa
małopolskiego również przekazał do-
tację na realizację inwestycji – także
w wysokości 4 mln zł.

16 marca w Gminnym cen-
trum kultury w Polance Wielkiej
królowały wielkanocne potrawy
i wypieki. to wszystko za sprawą
przedstawicielek kół Gospodyń
Wiejskich z terenu powiatu oś-
więcimskiego, które przygoto-
wały wyśmienite przysmaki. W te-
gorocznym przeglądzie stołów
wielkanocnych wzięła udział iwo-
na Gibas z zarządu wojewódz-
twa.

Jak co roku, w okresie przed-
świątecznym w gminie Polanka Wielka
organizowany jest przegląd stołów wiel-
kanocnych. To wyjątkowe wydarzenie,
które gromadzi nie tylko Koła Gospodyń
Wiejskich, ale również smakoszy tra-
dycyjnych, wielkanocnych potraw i ciast.

– Serdecznie dziękuję za pyszne
wypieki i potrawy przygotowane przez
niezawodne gospodynie. Cieszę się, że
mogliśmy się wspólnie spotkać i kulty-
wować nasze najpiękniejsze zwyczaje

wielkanocne i dziedzictwo kulinarne
regionu. Gratuluję wszystkim uczestni-
kom kulinarnych talentów i dziękuję za
Waszą liczną obecność – mówiła iwo-
na Gibas z Zarządu Województwa
Małopolskiego.

Prezentacji i degustacji potraw
wielkanocnych towarzyszyły występy
artystów. Na scenie zaprezentowali się
m.in. Zespół Śpiewaczy„Kalina” z Po-
lanki Wielkiej oraz Art Music Trio & Na-
zar Tatsyshyn.

Dziedzictwo kulinarne regionu

Kolejne 4 miliony złotych na budowę Specjalnego Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego w Oświęcimiu
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szanowni Państwo!
Nadszedł czas podsumowań, ważnych wy-

borów i kluczowych decyzji Mieszkańców Gmi-
ny Brzeszcze.

Pełniąc funkcję Przewodniczącego Rady
Miejskiej w Brzeszczach, staję w szranki z inny-
mi kandydatami na urząd Burmistrza Brzeszcz.

Wiem, że moja Mała Ojczyzna potrzebuje
dobrej zmiany, pracowitego i zdeterminowa-
nego burmistrza, który będzie otwarty na zmia-
ny, pracowity, zaangażowany w sprawy społecz-
ności lokalnej, a jednocześnie będzie się wsłuchi-
wał w głosy i potrzeby Mieszkańców, Radnych,
organizacji pozarządowych i wszystkich tych,
którzy będą wymagali uwagi.

Analizując dotychczasową Pracę Burmistrza
Brzeszcz jako doświadczony samorządowiec, do-
strzegam wiele elementów do poprawy i zmian.

Ponad 280 interpelacji Radnych i ok. 800
wniosków poddanych analizie wraz z innymi sa-
morządowcami, pokazuje skalę problemów
zgłaszanych przez Mieszkańców.

Najbardziej w tej kadencji dotknęła mnie spra-
wa uczniów z Zasola, którzy po powrocie z waka-
cji zastali zamknięte drzwi szkoły i pomimo inter-
wencji mieszkańców, kuratora oświaty i Przewod-
niczącego Rady Miejskiej nie mogli podjąć nauki.

Gmina Brzeszcze zasługuje na Burmistrza, któ-
ry przede wszystkim będzie dbać o interesy Nas
– Mieszkańców, o nasz komfort życia, potrzeby,
o nasze dzieci, o naszych rodziców i będzie rea-
lizował zadania od wielu lat niezrealizowane.

Wierzę, że Gmina Brzeszcze będzie naszym
wspólnym domem, gdzie żyje się bezpiecznie i
komfortowo, gdzie słucha się głosu Mieszkańców,
Rady Miejskiej, organizacji. Gmina Brzeszcze
może, a nawet musi rozwijać się w sposób har-
monijny i świadomy. Musimy wybiegać w przy-
szłość i planować nasze działania z myślą o no-
wych miejscach pracy, rodzinie, zdrowiu, kultu-
rze, wypoczynku, nie zapominając o osobach naj-
bardziej bezbronnych – Seniorach i dzieciach.

Chcę, by w Gminie Brzeszcze żyło się lepiej
i wiem, jak to zrobić!

Chcę jako kandydat na Burmistrza Brzeszcz
zawrzeć umowę programową, z której będzie-
cie mnie mogli Państwo rozliczyć w ramach
przedstawionych celów do realizacji.

Otwórz drzwi do rozwoju!
Czym jest nowy program i dlaczego warto

się nim zainteresować? Program„Fundusze Eu-
ropejskie dla Małopolski 2021-27”– potrzeba rea-
lizacji strategii wykorzystania środków z Unii Eu-
ropejskiej w województwie małopolskim w
najbliższych latach. Wsparcie z Funduszy Euro-
pejskich może pomóc w realizacji Twoich po-
mysłów, rozwoju firmy, czy poprawie jakości
życia lokalnej społeczności.

7 kwietnia br. kiedy będziecie Państwo po-
dejmowali decyzję o przyszłości naszej gminy,
proszę Państwa o głos. Głos dla nowej Gminy
Brzeszcze!

Gmina Brzeszcze nowych, większych możli-
wości!

zbigniew kolasa
kandydat na Burmistrza Brzeszcz

Program wyborczy rozwoju Gminy
Brzeszcze na lata 2024-2028 r. (wybrane za-
gadnienia )

zbigniew kolasa, kandydat na Bur-
mistrza Brzeszcz

inFrastrUktUra

• Mapa potrzeb mieszkańców Gminy Brzesz-
cze, aktywne pozyskiwanie środków ze-
wnętrznych partycypacja społeczna: sołty-
si i przewodniczący samorządów osiedlo-
wych. zgłaszają wnioski inwestycyjne z
zebrań mieszkańców ponad (800 wnio-
sków).

• Wieloletni plan inwestycyjny Gminy Brzesz-
cze strategiczne inwestycje w gminie.

• Budowa, modernizacja i remonty dróg,
chodników i parkingów, wiat przystanko-
wych

• Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyj-
nej na terenie gminy.

• Przebudowa skrzyżowań drogi wojewódzkiej
nr 933 z drogami gminnymi: ul. Kościelna i
ul. Romantyczna oraz ul. Dąbrowskiego z ul.
Przecieszyńską w Brzeszczach.

• Budowa obwodnicy Brzeszcz do S1.

inWestycJe l mieJsca Pracy

• stanowcze nie dla: postępowań sądowych
z mieszkańcami i przedsiębiorcami w gmi-
nie Brzeszcze.

• Uzbrajanie, nabywanie i przygotowanie
działek gminnych oraz wprowadzanie ulg
podatkowych dla inwestorów.

• Podjęcie działań przejęcie całego obszaru od
SRK, scalania ich pod inwestycje

• Systematyczne zwiększanie dochodów Gmi-
ny Brzeszcze inny niż poprzez wzrost po-
datków oraz zmniejszanie kosztów stałych
gminy.

• Cykliczne spotkania, konsultacje z przed-
siębiorcami w celu pozyskania informacji in-
westycyjnych zwiększających atrakcyjność
gospodarczą.

• Przygotowanie terenów pod budownictwo
wielorodzinnych.

• Udział Gminy Brzeszcze w program gospo-
darczych z zagranicy i krajowych.

materiał wyborczy komitetu Wybor-
czego Prawo i sprawiedliwość

zbigniew kolasa:

Proszę o Państwa o głos. Głos dla nowej Gminy Brzeszcze!

szanowni Państwo, wychodzimy z
założenia, że po latach już wspól-
nej i otwartej dyskusji na łamach
„kuriera Oświęcimskiego” oraz
programu „Porozmawiajmy.O”,
gdzie także poruszamy tematy
związane z gospodarczym i sa-
morządowym rozwojem Oświę-
cimia, grzechem byłoby z tego
kapitału wiedzy nie skorzystać.

Uważamy, że Oświęcim potrze-
buje nowego impulsu. Potrzebne są
przede wszystkim nowe miejsca pra-
cy w regionie, nowoczesny przemysł,
lepsza międzygminna komunikacja,
potrzebne jest gospodarcze ożywie-
nie, dzięki któremu nasz Oświęcim sta-
nie się atrakcyjniejszym miejscem do
życia. Będziemy działać w tym kie-
runku.

Wiemy, że potrzebna jest, mamy
takie przekonanie na bazie wielu doś-
wiadczeń, większa aktywność i otwar-
tość władz miasta. Niezbędna jest
głębsza, oparta o konkretne cele i
projekty współpraca z okolicznymi
samorządami, zwłaszcza – z otaczającą
miasto Gminą Oświęcim.

Samorząd powinien dbać o lu-
dzi, najlepiej wykorzystując w tym
celu pełnię swoich możliwości. Za-
biegaliśmy np. otwarcie i jako
mieszkańcy zabiegamy nadal o

wyższe, przystające do rzeczywis-
tości wynagrodzenia pracowni-
ków Urzędu Miasta oraz miejskich
jednostek. Nie lękamy się stanąć
po stronie słusznej sprawy. Nie

boimy się pomóc drugiemu czło-
wiekowi.

Jesteśmy zwolennikami zdecy-
dowania w działaniu i wolności słowa.
Mieszkaniec nie może bać się władz

miasta czy humorów pana prezy-
denta, nie może bać się zabierać
głosu w sprawach publicznych, a w ra-
mach lokalnej społeczności – powin-
na wręcz toczyć się stała debata, co
chcemy w Oświęcimiu osiągnąć. Po to
uruchomiliśmy, wraz ze Współpra-
cownikami i Przyjaciółmi, interne-
tową Mapę Potrzeb Mieszkańców Oś-
więcimia. Ten projekt będziemy roz-
wijać.

Pewne jest, że trzeba szukać szans
i rozwiązań, wzmacniać i poszerzać ze-
spół ludzi. Wyjdzie nam to wszystkim
w Oświęcimiu na dobre. Szybko ma-
lejąca liczba mieszkańców przemawia
do nas dobitnie. Widzimy to teraz
czarno na białym: bez otwartości i bez
nowych pomysłów Oświęcim stanie
się wyludnionym zaściankiem.

Trzeba sobie wreszcie, a może
nawet przede wszystkim, tak po ludz-
ku, nawzajem pomagać. W grupie
siła. Razem raźniej. Te proste idee i
przekonania stoją u podstawy po-
wołania przez nas stowarzyszenia In-
stytut Spraw Obywatelskich„Nowy Oś-
więcim”.

Zapraszamy, jak zawsze, do współ-
pracy

Paweł Plinta
i dr Jakub Przewoźnik,

w imieniu zarządu stowarzysze-
nia Instytut Spraw Obywatelskich

„Nowy Oświęcim”

Instytut Spraw Obywatelskich „Nowy Oświęcim”
zaprasza do współpracy
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Moja analiza opiera się na wia-
rygodnych, szanowanych źródłach i
danych, które są publicznie dostęp-
ne. Korzystałem z danych publiko-
wanych m.in. w serwisach i portalach
specjalizujących się w tematyce
związanej z finansami i gospodarką:
wgospodarce.pl., i.pl, businessinsi-
der.com.pl i bankier.pl. Jeżeli kogoś
z Państwa to głębiej zainteresuje,
szczegółowe liczby, pogrupowane w
tabele, chętnie udostępnię.

Orlen
za rządów PO-Psl

Przechodząc do wniosków tej
mojej dość mrówczej analizy. Za
rządów PO-PSL Orlen wypracował
zysk netto w wysokości ok. 3 miliar-

dów złotych (średnio 0,375 mld/rok),
a prezesi koncernu w tym czasie za-
robili brutto w sumie ok. 32 mln zł,
co stanowi 1,07% zysku netto firmy.
Za rządów PO-PSL Orlen przeznaczył
na inwestycje 25 mld zł (średnio
3,125 mld/rok).

Orlen
za rządów Pis

To teraz bezpośrednie porów-
nanie. Z rządów PiS Orlen (za 6 lat)
wypracował zysk netto w wysokoś-
ci ok. 36,7 miliarda złotych (średnio
6,12 mld/rok). Prezesi koncernu w
tym czasie zarobili brutto w sumie
ok. 13,5 mln zł (nie liczę lat 2022 i
2023), co stanowi 0,037% zysku net-
to firmy. Za rządów PiS Orlen prze-

znaczył na inwestycje 38,8 miliarda
złotych (2016-2021); średnio 6,467
mld na rok i 55,7 mld zł (2022-2023,
po fuzji z Lotosem i PGNiG).

Wynik porównania
czarno na białym

A teraz oczywiste wnioski, które
jasno wypływają z tej statystyki. W la-
tach 2016-2021 Orlen wypracował
średnio – ponad 16 razy (!) – większy
zysk niż w latach 2008-2015, przy za-
robkach prezesów niższych o ok.
58% (!), nakłady inwestycyjne były w
tym czasie ponad dwukrotnie więk-
sze, a po fuzji prawie 9 razy większe
niż w czasach, gdy rządziło PO-PSL.
Powtórzę, żeby nie było wątpliwoś-
ci. Za rządów PiS (i prezesa Daniela
Obajtka) Orlen wypracował ponad
16 razy większy zysk, a nakłady in-
westycyjne były niemal 9 razy więk-
sze!

kompromitacja
dla supermenedżerów

z nadania PO
W takim razie pozwolę sobie

jeszcze postawić proste pytanie.
Jeżeli prezes Daniel Obajtek (były
wójt Pcimia), rzekomo był takim
złym pisowskim, politycznym me-
nedżerem i jak twierdzą polityczni
oponenci nie nadawał się na preze-
sa Orlenu, to kim do cholery, byli ci
„apolityczni” supermenedżerowie z
nadania PO, którzy – jak pokazują
liczby i wyniki finansowe koncernu
– nawet do pięt Obajtkowi nie do-
rastają?!

Szanowni Państwo, nie dajcie
się zmanipulować.

dariusz kajor

M A T E R I A Ł K W W P O R O Z U M I E N I E D L A P O W I A T U

Opinie i spostrzeżenia czytelników

Dariusz Kajor: Za rządów PiS i Daniela
Obajtka zyski Orlenu były 16 razy (!)
większe niż w czasach PO-PSL
Obecna władza mocno krytykuje odwołanego prezesa Orlenu Daniela Obajtka. Zarzuca mu pobie-
ranie wysokiego wynagrodzenia i brak kompetencji do zarządzania firmą, podobne zarzuty poja-
wiają się i są bezrefleksyjnie powtarzane w przestrzeni medialnej. W takim razie przedstawię
Państwu twarde fakty. Zadałem sobie trud przeanalizowania danych dotyczących zysków netto firmy
Orlen, nakładów inwestycyjnych oraz zarobków prezesów koncernu na przestrzeni minionych lat –
za rządów PiS, a także PO-PSL. Wnioski mamy czarno na białym.



Już niebawem rozpocznie się długo
oczekiwana przez mieszkańców
inwestycja pn.„zagospodarowanie
terenu przy os. Pileckiego w Oś-
więcimiu”, na której realizację mias-
to Oświęcim w październiku 2023
r. otrzymało dofinansowanie z
rządowego Funduszu Polski Ład
Program inwestycji strategicznych
w kwocie – blisko 7,5 miliona
złotych.

W ramach zadania zaplanowano
budowę: miejsc parkingowych, jezdni
manewrowych, sieci oświetlenia tere-
nu, sieci kanalizacji deszczowej, górki
saneczkowej oraz boiska do piłki
nożnej, a także przebudowę jezdni,
zjazdów, drogi dla pieszych, ogrodze-
nia, sieci elektroenergetycznej i sieci ka-
nalizacji sanitarnej. Projekt będzie
obejmował również wykonanie nasa-
dzeń oraz montaż oznakowania dro-
gowego.

W toku trwającej kampanii samo-
rządowej wiele osób zaczęło przypi-
sywać sobie ten sukces, zarówno z
pozyskaniem środków finansowych, jak
i samym doprowadzeniem tematu re-
witalizacji osiedla Pileckiego do końca.
Tak naprawdę największy sukces od-
nieśli i powinni ogłosić sami Miesz-
kańcy Osiedla rtm. Pileckiego. Bo to

dzięki ich determinacji dzisiaj możemy
mówić o sukcesie.

Wracając do korzeni to powinniś-
my się cofnąć znacznie w czasie, kiedy
to powstał Oświęcimski Strategiczny
Program Rządowy. Celem programu
było i jest tworzenie warunków do za-
pewnienia pokoju społecznego wokół
byłego niemieckiego KL Auschwitz-
Birkenau i godnego upamiętnienia
największego w Europie i na świecie
miejsca pamięci masowej zagłady mi-
lionów ludzi. Jak każdy wie, osiedle Pi-
leckiego bezpośrednio graniczy z te-
renem Miejsca Pamięci. I właśnie dla-
tego powinien być tzw. perełką tego
programu. Rzeczywistość niestety jest
inna i przez to smutna.

Przez prawie 27 lat funkcjonowa-
nia programu mieszkańcy osiedla do-
czekali się tylko odnowienia elewacji
ich budynków. To bardzo dziwne i
wręcz budzące mieszane uczucia lo-
kalnych mieszkańców, kiedy możemy
przeczytać, że środki z tego programu
przeznaczane są np. na przebudowę
ulicy Wysokie Brzegi czy też ulicę Cho-
pina. Czy to jest rzeczywiście ta najwłaś-
ciwsza kolejność zadań?

O remont osiedla od wielu lat za-
biegali mieszkańcy przy mocnym
udziale Rady Osiedla „Zasole”. Na co-

roczne, składane wnioski do budżetu
miasta Oświęcim, zawsze odpowiedź
przychodziła negatywna w tym te-
macie. W związku z tym, a także po
przeczytaniu kolejnych propozycji do
OSPR, Rada Osiedla Zasole w 2019 r.
postanowiła zwrócić się bezpośrednio
do Wojewody Małopolskiego o zajęcie
stanowiska w tej sprawie. Uważaliśmy
bowiem za kuriozalną sytuację, że z
programu dedykowanego dla tere-
nów pobliskich Miejsca Pamięci re-
montuje się ulice na drugim końcu

miasta. Po złożeniu wyjaśnień przez
Prezydenta Miasta Wojewodzie, Mias-
to w końcu wzięło na poważne temat
osiedla Pileckiego i obiecało, że roz-
pocznie fazę projektową.

Faza projektowa trwała kilkanaście
miesięcy, i co najważniejsze jest to
projekt, który dzięki Radzie Osiedla jest
całkowicie przekonsultowany i wy-
pracowany wspólnie z mieszkańcami
Osiedla Pileckiego. Rada Osiedla or-
ganizowała kilka spotkań, sami Miesz-
kańcy też się spotykali i ustalali swoje

stanowisko, tak aby na spotkanie z
przedstawicielami miasta przyjść już z
konkretnymi rozwiązaniami, które były
dochodzone również w drodze kon-
sensusu międzyludzkiego.

Projektowanie tej ulicy mogę uznać
i pochwalić za bardzo dobry przykład
współpracy społeczności lokalnej z
przedstawicielami władzy we wspólnej
sprawie. Po zaakceptowaniu projektu
i uzyskaniu pozwolenia na budowę
przyszedł czas na zabieganie o środki
finansowe. Bardzo dobrze się stało,
że dzięki determinacji mieszkańców i
Rady Osiedla projekt był gotowy i
można go było zgłosić do rządowych
programów. Cieszę się, że po rozmo-
wach Posła na Sejm Rafała Bochenka
z Mieszkańcami Osiedla, radnymi Mi-
chałem Chrzanem i Waldemarem
Łozińskim oraz Panem Jerzym Ponie-
działkiem udało się przekonać Pana
Posła do wsparcia starań o uzyskanie
dofinansowania, które miasto uzys-
kało w pierwszych dniach październi-
ka 2023 r.

Dzięki wspólnej pracy Mieszkań-
ców, Rady Osiedla Zasole, Zastępcy Pre-
zydenta Miasta Oświęcim Pana An-
drzeja Bojarskiego i Posła na Sejm
Pana Rafała Bochenka możemy się
cieszyć, że w końcu dojdzie to re-
montu osiedla i w przyszłym 2025
roku Mieszkańcy będą się cieszyć, że ich
Osiedle nie jest miejscem zapomnia-
nym, tylko miejscem godnym XXI wie-
ku.

michał chrzan, Rada Osiedla Za-
sole, radny miasta Oświęcim
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Jeszcze kilka dni temu na kładce
łączącej stare miasto z Osiedlem
Błonie było mnóstwo barierek za-
bezpieczających. kładka wy-
glądała jak wojskowa przeprawa
podczas wojny. aż tu nagle wszyst-
ko uprzątnięte, taki wyborczy cud
na wciąż fatalnie wyglądającej
kładce. nasuwa się pytanie, czy
stan kładki jest tak tragiczny czy
prezydent tylko straszył? czy ktoś
tu sobie robi żarty z bezpieczeń-
stwa mieszkańców?

Niestety nie wystarczy posprzątać
barierek, stan kładki jest fatalny, wręcz
dramatyczny. Tu się w pas kłania nie-
udolne zarządzanie miastem. Prezy-
dent Janusz Chwierut miliony złotych
przeznacza na rzeczy zupełnie nie-
istotne lub drugorzędne z punktu
widzenia mieszkańca naszego mias-
ta. Przygotowanie terenu pod kon-
certy Life Festival, pod tzw. most du-
chów, zakup pawilonu Cafe Rynek czy
kupno budynku po Pewexie... To ja-
kieś niezrozumiałe szastanie naszymi

pieniędzmi przez – w mojej ocenie –
nieudolnego, a nie „dobrego gos-
podarza” jak się sam nazywa. Tego w
żaden logiczny sposób nie da się
obronić. Popatrzmy na kolejny
przykład. Kładka na rzece Sole grozi
zawaleniem, a tymczasem prezydent
miasta ogromne pieniądze, pół mi-
liona złotych, przeznacza na remont
wykopanej z ziemi żydowskiej myk-
wy. Historię oczywiście znamy. W in-
nych okolicznościach, przy braku in-
nych palących potrzeb, być może
jestem w stanie tego rodzaju wyda-
tek zrozumieć. Tylko czy na takie rze-
czy wydaje się pieniądze mieszkań-
ców Oświęcimia, gdy most Ci grozi za-
waleniem?

Barierki na kładce były potrzebne
czy nie? Kładka jest bezpieczną prze-
prawą dla pieszych i rowerzystów czy
nie jest? Tak się zastanawiam, a może
to kiepski żart włodarza miasta na pri-
ma aprilis?

Waldemar Łoziński, radny
miasta Oświęcim

Okiem radnego

Był most duchów,
jest kładka cudów

Okiem radnego

Os. Pileckiego. Dzięki determinacji
mieszkańców możemy mówić o sukcesie
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Ul. Kościuszki 10 w Brzeszczach to adres
naszego całkowicie odnowionego budynku
z mieszkaniami, w których możecie
zamieszkać już w najbliższym czasie. 24 lokale
do wynajęcia w tym 8 jednopokojowych,
14 dwupokojowych oraz 2 trzypokojowe.
Budynek posiada trzy piętra i cztery
kondygnacje o łącznej powierzchni użytkowej
1354,5 m2, z czego powierzchnia użytkowa
mieszkań będzie wynosiła 981 m2.

01
Mieszkania posiadają balkony,

miejsca postojowe oraz komórki

piwniczne. Kuchnie oraz łazienki

są całkowicie wyposażone,

włącznie z meblami kuchennymi

oraz pralkami. Budynek mieści się

w okolicy szkoły oraz dwóch

przedszkoli w miłej okolicy.

Moszczeniczanka to niezwykły budynek w drewnianej

zabudowie, który dla wielu ludzi stał się już czymś więcej niż

jedynie ośrodkiem wypoczynkowym. Tutaj dzieją się

niesamowite historie, niezapomniane imprezy, zacieśniają się

przyjaźnie i tworzą wspomnienia.

Z okien naszego ośrodka, usytuowanego na zboczu

Gąsienicowego Wierchu, można podziwiać zapierającą dech

w piersiach panoramę Tatr z Giewontem w roli głównej.

Taki poranek czy zachód słońca z kubkiem kawy w dłoni,

na zawsze zostanie w Waszych sercach.

Zapraszmy

OSW „Moszczeniczanka”, ul. Kościeliska 79d, 34-500 Zakopane

nr tel. 691-941-643

e-mail: biuro@moszczeniczanka.com.pl

02
Piętrowiec ma windę, podjazd oraz

mieszkanie przystosowane do

potrzeb osób z niepełnosprawnością,

a także dwa przystosowane miejsca

parkingowe dla osób o zwiększonych

potrzebach.

03
www.nsm.brzeszcze.pl

nr tel. 32 / 211-06-61

lub 32 / 211-06-47

e-mail: sekretariat@nsm.brzeszcze.pl
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